^a *Segue depennato: condep* ^b *Iacobum: in soprilinea* ^c *condenpnetur: in soprilinea*
^d *nisi de tertia: in soprilinea* ^e *salva - fore: aggiunto nel margine inferiore* ^f *quod sciat: in soprilinea* ^g *Willelmus: corretto su Iacobus* ^h *et, ut - esse: in soprilinea.*

1214, febbraio 3, *in domo Salvi Garilii*

I coniugi Salvo Gariglio e Pellegrina Cagnacia vendono a Gandolfo Astabella, <che agisce a nome della chiesa di Santo Spirito>, tutti i diritti di cui godono in Lavagnola, ubi dicitur Richanilium, al prezzo di 35 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Sancti Spiritus Çinole.

Testes Andreas remarolius, Arnaldus Nolascus, Willelmus Bosius. Nos Salvus Garilius et Pelegrina Cagnacia, iugales, vendimus et tradimus tibi Gandulfo Astabella quicquid iuris habemus in Lavagnola, loco ubi dicitur Richanilium, a via inferius, usque in aqua Lavagnole – coheret Beldemanda et via^a – et totum id de comunaliis quas habemus in Lavagnola, a fossato Meloalli in sursum, precio finito librarum XXXV ianuinorum, de quo nos quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie. Quam venditionem tibi Gandulfo et tuis successoribus et cetera, alioquin penam dupli et cetera, quilibet in solidum, renunciantes legi Iulie et senatus consultus^b Velleyano et iuri ypothecarum. Possessionem et dominium et cetera. Et sic iuro ego dictus^c Salvus, verbo et precepto dicte Pelegrine, ut supra dictum est, observaturam super animam ipsius. Et dicta terra ter per Saonam secundum formam capituli est preconata. Actum in domo dicti Salvi, die tercio februarii.

^a aqua - via: *in sopralinea* ^b senatus consultus: *così* ^c dictus: *corretto su dicta; segue depennato* Pelegrina

509

1214, febbraio 3, *in domo Salvi Garilii*

Gandolfo Astabella, che agisce a nome della chiesa di Santo Spirito, si dichiara debitore della somma di 15 lire nei confronti di Pellegrina Cagnacia, impegnandosi a pagarla entro il mese di maggio.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta dicte Pelegrine.

Testes predicti, loco et die. Ego Gandulfus Astabella confiteor me debere tibi Pelegrine, nomine ecclesie Sancti Spiritus, libras XV ianuinorum, renunciantes^a exceptioni et cetera, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto hinc per totum madium proximum, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Et sunt de precio supradicte terre, non nocente tibi illud quod^b in dicta compara exceptioni non numerate peccunie renunciasti.

^a renunciantes: *così* ^b quod: *ripetuto*.

1214, febbraio 3, *in castro Rochete*

Gandolfo Astabella, che agisce a nome della chiesa di Santo Spirito, si impegna a pagare entro Pasqua 20 lire a Pietro Guercio in relazione a quanto dichiara di avere ricevuto da quest'ultimo.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 69 v.) Carta Petri Guercii.

Testes magister Raymondus et Arnaldus de Stella. Ego Gandulfus Astabella confiteor me recepisse et habuisse a te^a Petro^b Guercio^c tantum de tuis rebus, renuncians exceptioni rei non recepte^d, unde promitto tibi, nomine dicte ecclesie, dare tibi vel tuo certo misso libras XX usque ad festum Pasce, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Confiteor quidem dictam peccuniam processisse in utilitate dicte ecclesie, scilicet in compara quam feci in Lavagnola a Pelegrina Cagnacia. Actum in castro Rochete, die ut supra.

^a a te: *ripetuto depennato* ^b Petro: *corretto su Gandulfo* ^c Guercio: *in soprilinea su Astabella*
^d segue *depennato n*

1214, febbraio 3, *ante <domum> Iacobi Linguabovis*

Rodolfo de Insula e Mangiafico di Albisola acquistano da Manfredo de Porta Buellaria una partita di avena, impegnandosi al pagamento di 47 soldi e mezzo entro la festività di San Michele.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc cartam, precepto domini Rollandi Medici, iudicis comunis Saone, scripsi ».

Carta Manfredi de Porta Buellaria.

Testes Otto presbiter, Laurentius de Cario, Iacobus piscator. Nos Roldulfus de Insula et Manducafcus Albuçole confitemur nos recepisse et emisse a te Manfredo tot avene, de qua promittimus tibi dare vel tuo certo misso usque ad festum sancti Michaelis soldos XLVII ½, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera, quilibet in solidum. Actum ante <domum> Iacobi Linguabovis, die ut supra.

512

1214, febbraio 3, *in domo Amedei Formice*

Anselmo Musso di Asti dichiara di aver ricevuto da Amedeo Formica, che agisce anche per conto del fratello Nicola, del nipote Baldovino e dei figli di Guglielmo Formica, 126 lire a titolo di dote di Simona, figlia di Guglielmo Formica e moglie di suo figlio Musso.

In calce al documento: « MCCXXVIII, indictione II, die VI februarii, ego Iacobus de Candiria notarius prefatum instrumentum (*segue depennato* de) precepto Oberti Pascii, iudicis Oberti Ususmaris, potestatis Saone pro comuni Ianue, extrasi ».

Carta dotis Simone, filie quondam Willelmi Formice.

Testes Phylippus Villani, Baldus Vicius et Iacobus Caracapa. Ego Anselmus Mussus de Curia Asten(sis) confiteor me recepisse, nomine dotis, a vobis Amedeo Formica^a, vestro nomine et nomine Nichole, fratris vestri, et nepotum vestrorum Balduini et filiorum Willelmi Formice, nomine dotis Simone, uxoris filii mei Mussi, libras CXXVI ianuinorum^b, renuncians exceptioni non numerate pecunie. Quam dotem tibi dicto Amedeo, tuo nomine et fratris tui dicti, et dicte Si<mone> colloco et cetera. Et si conditio extiterit quod dos reddi et restitui debetur et cetera. Actum in domo eius<dem> Amedei, die ut supra^c.